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زهره افشار/ تالاب های خوزستان، 
اکوسیستم های ارزشمندی هستند 
که جریان زندگی آنها همیشه به 
آب گره خورده است. کم آب شدن 
یا خشکی تالاب های خوزستان 
ازجمله هورالعظیم و شادگان فقط 
به این استان جنوبی و کشور ما 
لطمه نمی زند بلکه تأثیر منطقه ای 
دارد و اگر به این نکته توجه کنیم، 
کوتاهی در مورد حفظ وحراست از 
این گنجینه های طبیعی برایمان 

گران تمام می شود.
تالاب های خوزستان هم می توانند 
جلوی ورود ریزگردهای با منشأ 
خارجی را بگیرند و هم می توانند 
منشأ ریزگردهای داخلی باشند و 
علاوه بر تأمین معیشت افراد بومی 
حاشیه آن، تأثیرات اجتماعی زیادی 

بر زندگی آنها داشته باشند.
هورالعظیم بزرگترین تالاب مرزی 
کشور و تالابی مشترک بین ایران 
و عراق است که دو سوم مساحت 
تالاب  قرار دارد.  عراق  آن در 
بین المللی شادگان نیز با وسعت 
4۵0 هزار هکتار جزو 24 تالاب 

بین المللی جهان است.

 وضعیت هورالعظیم:
نگران کننده

سید عادل مولا، معاون  محیط 
طبیعی اداره کل حفاظت محیط 
زیست خوزستان در گفت و گو 
با »ایران« تصریح کرد: امسال 
نگرانی خاصی در مورد تالاب 
شادگان نداریم اما وضعیت تالاب 

هورالعظیم نگران کننده است.
وی با اشاره به اینکه منبع آب 
تالاب هورالعظیم  تأمین کننده 
رودخانه کرخه است، افزود: در 
سه ماهه امسال ورودی آب به 
تالاب از طریق کرخه کاهش 
چشمگیری داشته و تقریباً به یک 
سوم معمول سال های قبل رسیده 
است. از سوی دیگر به دلیل دمای 
بسیار بالا تبخیر آب هم بیش از 

حد شده است.
همه این عوامل دست به دست 
هم داده تا معاون محیط زیست 
خوزستان از کاهش آبگیری تالاب 
هورالعظیم و رسیدن آن به رقم 
هشداردهنده 44 درصد خبر دهد.

مولا  تأکید کرد: عاوه بر این 
شرایط اقلیمی، کشت گسترده 
شلتوک در بالادست کرخه به 
نگرانی های ما در مورد هورالعظیم 
افزوده است، در حال حاضرسه 
برابر میزان مجازی که برای کشت 
شلتوک درنظر گرفته شده بود، 
کشت صورت گرفته که اگر این 
مسأله از سوی دستگاه های متولی 
ازجمله وزرات جهاد کشاورزی و 
وزارت نیرو مدیریت نشود در یک  
ماه آینده قطعاً با روند کاهشی آب 
تالاب شاهد مرگ ومیر گسترده 
آبزیان به دلیل کم شدن زیستگاه 
تنفسی و اکسیژن آنها خواهیم بود.

اما درمورد تالاب شادگان امسال 
خوشبختانه نگرانی خاصی نداریم 
زیرا در سال جاری آبی رودخانه 
جراحی، آورد خوبی داشته و در حال 

حاضر 9۵ درصد آن آبگیری شده 
است. در همین حال برای آبرسانی 
مستمر به تالاب شادگان یک 
اقدام خوب شده و از طریق یک 
کانال 6 کیلومتری مدت هاست در 
هر ثانیه ۵ متر مکعب آب به تالاب 
تزریق می شود که راهکار مناسبی 
برای سیراب کردن شادگان است.

با  نیرو خواست  از وزارت  وی 
این  تخصیص سهمیه حقابه 
تالاب ها از کاهش آب آنها در فصل 
گرم پیش رو جلوگیری کند. به 
گفته معاون  محیط طبیعی اداره کل 
حفاظت محیط زیست خوزستان 

درمسیر رهاسازی آب از سدها برای 
تحویل آب به تالاب های خوزستان 
برداشت های غیرمجازی صورت 
می گیرد که موجب می شود از 100 
درصد آب رها سازی شده تنها 10 
درصد به تالاب ها برسد و بخش 
عمده آن و چیزی حدود 90 درصد 
هم به شکل پساب کشاورزی 

درون تالاب ها می ریزد.
مولا تأکید کرد: درست است که 
میزان بارش ها کاهش یافته اما 
اگر حقابه اختصاص یابد و بتوانیم 
مصرف آب در بخش کشاورزی 
را بهینه کنیم و در همین حال 

جلوی آبیاری غرقابی در خوزستان را 
بگیریم می توانیم آبگیری تالاب ها 

را مدیریت کنیم.

تخصیص نیافتن حقابه، مهم ترین 
 تهدید تالاب های ایران

آرزو اشرفی زاده، مدیرکل دفتر 
حفاظت و احیای تالاب های سازمان 
حفاظت محیط زیست به »ایران« 
گفت: مهم ترین چالش  تهدیدکننده 
تالاب های کشور، تأمین نشدن 

حقابه است. 
وی افزود: حفظ وحراست از تالاب ها 
وظیفه همه مردم و دستگاه ها 

است زیرا تخریب و از بین رفتن 
تالاب ها، تنها منجر به حذف یک 
اکوسیستم طبیعی نمی شود بلکه 
تأثیر شگرفی بر زندگی و سلامت 

همه خواهد داشت.
اشرفی زاده با اشاره به قرار گرفتن 
ایران در یک منطقه خشک افزود: 
بررسی های ما نشان می دهد به 
دلیل این اقلیم بیش از 1.۵ میلیون 
هکتار از تالاب های کشور پتانسیل 
تبدیل شدن به منشأ گرد و غبار را 
دارند و این می تواند زنگ خطری 
برای نبود مدیریت حوضههای 

آبخیز باشد.

1.5 میلیون هکتار از تالاب ها پتانسیل تبدیل شدن به منشأ گرد و غبار را دارند
مدیرکل دفتر حفاظت و احیای تالاب ها در گفت و گو با »ایران«:

فقط 10 درصد از آب رهاسازی شده به تالاب ها می رسد

دیشب توده گرد و خاک با منشأ 
خارجی  که از غرب کشور وارد 
شده بود به پایتخت رسید تا 
به ما یادآوری کند با تمام شدن 
بهار و ورود به فصل تابستان از 
امروز باید منتظر جولان گرد و 

خاک در بیشتر نقاط کشور بویژه 
پایتخت باشیم .

»صادق ضیاییان « مدیر کل 
و هشدار سازمان  پیش بینی 
هواشناسی به »ایران« گفت: 
سر  پشت  حالی  در  را  بهار 

گذاشتیم که امسال به دلیل 
تغییرات اقلیمی میزان و شدت 
بارش های رگباری دوچندان شده 
بود اما با ورود به تابستان بیشتر 
پدیده های جوی کشور متوجه 
گرد و خاک خواهد شد و از این 

پس بارش های رگباری را بیشتر 
در استان های آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی و استان های 
ساحلی خواهیم داشت.  ضیاییان 
گفت: با نفوذ  گرد وخا ک به 
آسمان پایتخت که از دیشب رخ 

داده امروز شاهد کاهش کیفیت 
هوای تهران هستیم که علاوه 
بر استان تهران برای استان های 
البرز، شمال مرکزی و قم هشدار 
نارنجی هواشناسی صادر شده 
است . امروز تا بعد از ظهر در 

این استان ها علاوه بر کاهش 
شعاع دید و کاهش کیفیت هوا، 
احتمال خسارت به زیرساخت های 
حساس به گرد و خاک، اختلال 
در تردد جاده ای و نشست و 

برخاست پروازها وجود دارد.

ایرنا/ مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری گفت: کارگروهی 
متشکل از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، نمایندگانی از 
بازنشستگان و همچنین نمایندگانی از صندوق بازنشستگی کشوری 
تشکیل می شود تا به مطالعه جزئیات برنامه هفتم توسعه بپردازند. 
نعمت الله ترکی اظهارداشت: اعضای کانون های بازنشستگی سراسر 
کشور مطالبات خود پیرامون بندهای مرتبط با بازنشستگان در 
برنامه هفتم را اعلام کردند که از جمله آن ها می توان به  صدور 
کارت شناسایی سراسری برای بازنشستگان، بیمه تکمیلی، و کمک 

هزینه های سفر و گردشگری بازنشستگان اشاره کرد.

پیگیری 
دغدغه های 
بازنشستگان 
در برنامه 
هفتم توسعه

ایرنا/ بنابر اعلام دفتر مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت، تخمین زده می شود که 4۵ هزار و 463 نفر در 
کشور مبتلا به HIV هستند که مرگ 21 هزار و 823 نفر آنها 

ثبت شده است.
 تا پایان سال 1401 از بین افراد مبتلا به HIV شناسایی، ثبت 
و گزارش شده، 23 هزار و 640 نفر زنده هستند که از این 
تعداد یاد شده 18 هزار و 44 نفر برای دریافت خدمات به 
مراکز ارائه دهنده خدمت مراجعه می کنند و تعداد 1۷ هزار 

و 4۷ نفر تحت درمان قرار دارند.

اعام آخرین 
آمار مبتایان 
 به ایدز
 در کشور

ایرنا/ معاون اجتماعی بنیاد 1۵ خرداد از اجرای پویش های سلامت 
و جمعیت این بنیاد در مدارس خبر داد. محمدرضا دهقان گفت: 
اجرای پویش های غربالگری اسکلتی و حرکتی، شنوایی سنجی و 
کاشت حلزون شنوایی، بینایی سنجی و تأمین کمک هزینه خرید 
عینک و پیشگیری از پوسیدگی دندان در مدارس کشور در دستور 
کار است. وی تصریح کرد: رصد و پایش مدارس بنیاد 1۵ خرداد 
برای اجرای پویش های سلامت و جمعیت در حال انجام است و 
بنیاد 1۵ خرداد برای اجرایی کردن این پویش ها در مدارس سراسر 

کشور و به ویژه در مناطق محروم و کم برخوردار آماده می شود.

اجرای پویش 
سامت بنیاد 
15 خرداد در 
مدارس کشور

هشدار نارنجی: گرد و خاک از راه رسید

 ثبت ملی
دریاچه شورابیل

میراث فرهنگی،  مدیرکل   / یسنا ا
گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل 
از ثبت دریاچه شورابیل در فهرست آثار 
ملی خبر داد وگفت: در جلسه شورای 
ثبت و حریم وزارت میراث فرهنگی 
با ثبت ژئوپارک دریاچه شورابیل در 

فهرست آثار ملی موافقت شد. حسن محمدی ادیب اظهار داشت: دریاچه شورابیل به عنوان 
تنها دریاچه طبیعی داخل شهری کشور یکی از ظرفیت های مهم گردشگری استان اردبیل به 
شمار می رود و از اهمیت ویژه ای در حوزه مواریث طبیعی برخوردار است. ثبت ملی این اثر 
طبیعی در فهرست آثار ملی می تواند در روند حفظ این دریاچه و جلب توجه عمومی بر حفاظت 

از این اثر ملی مؤثر باشد. 

ارائه طرح جامع تالاب شادگان 
به رئیس جمهور 

میراث آریا/ معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
گفت: خوشبختانه هفته پیش طرح 
به  آماده و  تالاب شادگان  جامع 
رئیس جمهور تقدیم شد. علی سلاجقه،  
تصریح کرد: شخص آیت الله رئیسی 

از ما خواستند تا در مدت کوتاهی نقشه راه مناسبی را برای تالاب شادگان ارائه دهیم که 
خوشبختانه توانستیم طرح جامع این تالاب را بموقع آماده و به رئیس جمهور تقدیم کنیم. 
مباحثی که در زمینه های گردشگری و طبیعت گردی مناطقی مثل آشوراده و میانکاله نیز 
مطرح می شود، برنامه ای مشترک و هماهنگ میان سازمان حفاظت محیط  زیست و وزارت 

میراث فرهنگی است.

ایرنا / تأمین ارز دارو 
سرعت می گیرد.

محمدرضا فرزین، 
رئیس کل بانک مرکزی 
تأکید کرد: با توجه به 
اهمیت تأمین به موقع 

دارو و کاهش مشکلات مردم در این حوزه، 
ضروری است شبکه بانکی در اعطای اعتبار و 
تسهیلات دهی به بخش دارو و بهداشت دستورات 

بانک مرکزی را در اسرع وقت اجرایی کنند.

ایسنا/ فرایند 
پیش فروش بلیت 
قطارهای مسافری آغاز 

شد.
منوچهر صفری، مدیرکل 
راه آهن شمال غرب 

اظهارداشت: پیش فروش بلیت قطارهای مسافری 
برای بازه زمانی اول تا 1۵ تیرماه از 28 خرداد ماه 

آغاز شده است.

ایسنا/ سه خدمت 
از طب ایرانی بیمه 

می شود.
یکتا،  حسینی  نفیسه 
مدیرکل دفتر طب ایرانی 
و مکمل وزارت بهداشت، 

گفت: طبق مصوبه هیأت دولت به منظور کاهش 
پرداخت از جیب مردم حداقل سه خدمت حوزه 
طب ایرانی تحت پوشش بیمه ای قرار می گیرد.

طرح  دومین  ایسنا/ 
احیای دریاچه ارومیه در 

آستانه افتتاح است.
محمدصادق معتمدیان، 
ملی  ه  و رگر کا بیر  د
نجات دریاچه ارومیه با 

اعلام این خبر اظهارداشت: باحمایت مالی 
 دولت سیزدهم بویژه از محل اعتبارات سفر

رئیس جمهوری، فاز سوم تصفیه خانه ارومیه به 
اتمام رسیده است.

مهر/ مسافران تا ۶ 
پایانه  از  آینده  ماه 
جدید شرق تهران 

می شوند. جابه جا 
بهرامی، معاون  جلال 
حمل و نقل شهرداری 

تهران اعلام کرد: تا 6 ماه آینده فاز اول پایانه 
جدید شرق تهران افتتاح خواهد شد و جابه جایی 

مسافران از پایانه جدید آغاز می شود.

ایرنا/سرویس ایاب و 
ذهاب دانش آموزان 
استثنایی رایگان 

می شود.
حمید طریفی حسینی، 
رئیس سازمان آموزش و 

پرورش استثنایی گفت: با توجه به دستور معاون 
اول رئیس جمهور به وزارت کشور از اول مهرماه 
سرویس ایاب و ذهاب دانش آموزان استثنایی 
رایگان می شود. در این زمینه شهرداری ها باید 
شرایط ایاب و ذهاب این دانش آموزان را فراهم 

. کنند

تسنیم/ امسال ایجاد 
4۰۰ هزار شغل توسط 
بنیاد برکت هدف گذاری 

شده است.
محمد ترکمانه، 
مدیرعامل بنیاد برکت 

ستاد اجرایی فرمان امام)ره( با بیان این خبر اعلام 
کرد: در سال گذشته بنیاد برکت با سرمایه گذاری 
8 هزار و 200 میلیارد تومانی نزدیک به 300 هزار 

شغل ایجاد کرده است.

 zچهرهخبر


